守山まるごと活性化　議事要旨

作成日：2015/07/02
作成者：飯田

日時： 平成２７年７月１日（水）

場所：

出席者：

出席者（行政）：

使用資料：

ただいたので、作成
　→自治会のイベントで開催日がわかっているものがあったら、会館にご連絡ください

３　広報紙の発行について
　各プロジェクトの年間活動計画ができたので、抜粋して広報紙を発行する

　　　四季桜の植樹祭の開催

　前回のグループリーダー会議にて他の行事とかぶらないようにスケジュールがほしいとのご意見をい

４　まちづくり協議会の部会との連携
　Ｂプロジェクトがまなびあいとふれあいと協力していく、Ｅプロジェクトがまなびあいと協力していく

会議名： ふるさとづくり委員会（全体会）

議題 平成27年度　年間スケジュールについて

会議要旨

次回以降に
ついて

10月30日（金）午後７時半からふるさとづくり委員会開催

内容

各プロジェクトの年間活動計画の確認、広報紙の発行決定事項

　Ａ：花壇づくり、横断幕作成
　　　→花壇の水遣り等管理等の検討もしていく
　Ｂ：マップづくり、歩こう会の開催、まちづくりとの連携

速野会館大会議室

山岡龍二・芝田八十司・今井寿一・猪飼正成・山本光男・馬場敏明・伊藤潔・山田良
彦・佐々木芳郎・今井孝雄・岡本善広・堀江清・田中斎・鳥居隆三・長尾晃裕・古川順
一・山本富夫・森神亨・宮川美紀子・藤川祐子・苗村寛・野口清英・下川博司
23名

＜速野会館＞金森館長・飯田主事・山田指導員、＜市役所＞高山主任

各プロジェクト年間活動計画（案）、年間スケジュール

　　　→各自治会長様宛に、マップづくりのための歴史および自然の情報提供を７月末の提出期限で依
　　　　頼
　Ｃ：地球市民の森のつどいで作成されたウォーキングコースの活用、学区民のつどいのイベント協力

　Ｄ：ワークショップ開催、夏休みの教室開催、フォーラムの開催
　　　→当初予定していた花回廊は今年度はやめる
　Ｅ：語り部会（漁業、寺院）の開催、絵本作り、「これからの速野」のナレーションづくり、Ｂプロジェクトと
　　　の連携、まちづくりとの連携

２　年間スケジュール表について（Ａ３の資料）

１　各プロジェクトのスケジュールについて

会議要旨
内容